Pictoribus atque Poetis

Quid sit et audiens semper fuit aqua p. illas. Et ad figuram probandum optimum argumentum est illud, quod sumitur ex testimonio, vel Proctore, vel Poetaru. Nihilominus quod alter le quendam sit de prophaniis, alter vero de sacris imaginibus, priusquam ad probationem per singula respondamus, operæ pretium factum me arbitror, si referam, quia Joannes Molanus Docet Louaniensis, & Theologus suorum temporum clarissimus lib. 4, de Hillioris sanctarum imaginis cap. 6. scribit in hoc ipso argumento versans: Ego inquit, aliquando agitata controversia de nigra dicti Augustini cuculla, pro qua Ambrosius Coriolanus Romanus Generalis Augustinianum in eodem Defensio a Sextum IV. in prima ait Ecclesia Christianorum, scilicet S. Ioannis Lateranensis capella Domini Pape, in suo Palacio, in Ecclesia S. Petri de Roma, in Ecclesia D. Marie Majoris de Roma, in Ecclesia sancte Sophie Constan tinopolitana, in Episcopatu Lucano, Pisano, Florentino, Senensi, atque Papiensi, imagines sancti Augustini cum cuculla nigra, atque scapulari videntur &c. Addit ante annos avocandam imaginem ericlam esse Mediolanum super portum Cumaneum, cum sanctus Gallinus Civitatis murali inflavari fecit, & anno ab his 393. Venitus ad sanctum Marcius, Hac ille. Similia festur ante congreßu Paulus Bergomensis; sed veteris adversariorum habebit Euzebius Courradum Mediolanensem, ex autoritate capitulo Lateranensi, qui multa congregit, ut eum ex parte Augustini non fuisse Ordinis Eremitici, nec genitissime, ut Eremita Augustinianus, cucullam nigram. Pictura autem quae ipso posuerunt opposit ait as picturas Romae, & Mediolani conspicuas. Similiter Iacobus Vumpbelingius ex aduerso vixerit multi in locis, vt Romae in sancte Maria majori basilica dignissima imagines S. Augustini videntur sub Cancro specie. His accedit quod Ioannes Mauburnus Brixianus in libro 2, quoniam sui Ordinis Kenatarium inscripsit, mulierem premat Augustinum Eremitam hanc descendente, qui præter dictam Euzebius, sanctum quaque antequam, & alios obicit Theologos, & turiferi confessores. Imò & ratione ex Pictore, & Augustino peccatis. Sed huius puto nonne nauis refragari dolet Augustinensis. Non tamen dicar, quod aliquando factum est. Ergo medias, determinatis, & exerrandis dicta pictura. Aliud enim est mundacem esse picturam, aliud rudentem: nam si Augustinus pingatur cum habitu non quem gestat, sed que cum Augustinio esse vestire cupinat, quia patronus eum habens, hic cruditas, & superbia admitti potest, quem ego tolerare malum, quoniam turbare; sed mendaciam